
ORIGINALE 

 

 

 

Unité des Communes valdôtaines Évançon 

 

Regione Autonoma Valle d’Aosta – Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 
DETERMINAZIONE DEL   SEGRETARIO 

N. 88 DEL 23/05/2023 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA UNICA, IN FORMA ASSOCIATA, PER 

ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 4 

AIUTO COLLABORATORI AMMINISTRATIVI (CAT. C - POS. C1) DA 

ASSEGNARE ALL'ORGANICO DEI COMUNI DI CHALLAND-SAINT-

VICTOR, VALSAVARENCHE, PRÉ-SAINT-DIDIER E COURMAYEUR 

(CON APPLICAZIONE DELLA RISERVA AGLI AVENTI DIRITTO AL 

COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO AL LAVORO, AI SENSI DELLA 

LEGGE 68/1999 PER IL COMUNE DI COURMAYEUR) - 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DELL'UNITÉ DES 

COMMUNES VALDÔTAINES ÉVANÇON E DELLE BOZZE DI 

GRADUATORIA DEGLI ENTI CONVENZIONATI. 

 

 

 

IL  SEGRETARIO 

 

 

 

Richiamata la legge regionale n. 6 del 5 agosto 2014, avente ad oggetto: "Nuova disciplina 

dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane"; 
 
Vista la propria competenza ad adottare il presente atto, quale segretario dell’ente, nominato con il 

decreto del Presidente dell’Unité des Communes valdôtaines Evançon n. 1 del 6 maggio 2021; 
 
Visto lo statuto dell’Unité, approvato con la deliberazione della Giunta n. 10 del 6 luglio 2015 e 

successive modificazioni; 
 
Richiamati: 

✓ il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 

✓ il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

✓ il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: "Disposizioni integrative e 

correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 



armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

✓ il regolamento di contabilità dell'ente, approvato con la deliberazione della giunta n. 55 del 30 

ottobre 2018; 
 
Viste: 

✓ la legge n. 197 del 29 dicembre 2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale 2023/2025”; 

✓ la legge regionale n. 32 del 21 dicembre 2022, avente ad oggetto “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale della Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge 

di stabilità regionale per il triennio 2023/2025). Modificazioni di leggi regionali”; 

Viste altresì le deliberazioni della giunta, esecutive ai sensi di legge: 

▪ n. 6 del 27 febbraio 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione della nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023/2025”; 

▪ n. 10 del 27 febbraio 2023, avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione 

finanziario, dei suoi allegati ed assegnazione quote di bilancio per il triennio 2023/2025”; 

Richiamato l’art. 10 della L.R. 35/2021 “Misure per il reclutamento e per la valorizzazione del 

personale”, il quale prevede, per l’ anno 2022 “In ogni altro caso gli enti di cui all’articolo 1 della l.r. 

22/2010 e, per gli enti locali, il Comune di Aosta e le Unités, anche per il tramite del Consorzio degli 

enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) e in deroga a quanto previsto dall’articolo 6, comma 1, lettera 

d), della legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 (nuova disciplina dell’ esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane), avviano autonome procedure selettive, 

comprese quelle interne, per il reclutamento del proprio personale e, per le Unités, di quello dei 

Comuni appartenenti alle stesse”; 
 

Visto l’art. 41, comma 11 della L.R. 22/2010 disporre che “I requisiti di accesso, le modalità e i criteri 

di reclutamento del personale degli enti di cui all’articolo 1, comma 1, sono disciplinati con 

regolamento regionale”; 
 

Dato atto che i requisiti di accesso, le modalità e i criteri per l’assunzione del personale 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta sono disciplinati 

dal regolamento regionale 12 febbraio 2013, n. 1 “Nuove disposizioni sull’accesso, sulle modalità e sui 

criteri per l’assunzione del personale dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico 

della Valle d’Aosta. Abrogazione del regolamento regionale 11 dicembre 1996, n. 6 e successive 

modificazioni e integrazioni”; 
 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 

• n. 224 del 28.11.2022, avente ad oggetto “Approvazione bozza bando di procedura selettiva 

unica, in forma associata, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 aiuto 

collaboratori amministrativi (cat. C – pos. C1) da assegnare all’organico dei Comuni di 

Challand-Saint-Victor, Valsavarenche, Pré-Saint-Didier e Courmayeur (con applicazione della 

riserva agli aventi diritto al lavoro, ai sensi della legge 68/1999 per il Comune di Courmayeur); 

• n. 33 del 01.03.2023, avente ad oggetto “Procedura selettiva unica, in forma associata, per 

esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 aiuto collaboratori amministrativi (cat. C 

– pos. C1) da assegnare all’organico dei Comuni di Challand-Saint-Victor, Valsavarenche, 

Pré-Saint-Didier e Courmayeur (con applicazione della riserva agli aventi diritto al 

collocamento obbligatorio al lavoro, ai sensi della legge 68/1999 per il Comune di di 

Courmayeur) – nomina commissione di concorso”; 

• n. 85 del 22.05.2023, avente ad oggetto “Procedura selettiva in forma associata, per esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 aiuto collaboratori amministrativi (cat. C – pos. C1) 

da assegnare all’organico dei Comuni di Challand-Saint-Victor, Valsavarenche, Pré-Saint-



Didier e Courmayeur (con applicazione della riserva agli aventi diritto al collocamento 

obbligatorio al lavoro, ai sensi della legge 68/1999) – presa d’atto dei verbali delle prove 

d’esame”; 
 

Dato atto che come espressamente stabilito dall’art.19 (GRADUATORIA) del bando di cui al punto 

precedente: 

• Al termine della procedura concorsuale, gli atti e le graduatorie ufficiose sono trasmessi dal 

Presidente della Commissione esaminatrice all’Unité des Communes valdôtaines Evançon per 

l’approvazione delle graduatorie. L’Unité des Communes valdôtaines Evançon procede alle 

verifiche di cui al successivo articolo 20 e ne trasmette le risultanze agli Enti coinvolti nella 

procedura, ai fini dell’approvazione delle singole graduatorie, che saranno pubblicate sui siti 

istituzionali di ciascun Ente e nel Bollettino ufficiale della Regione Autonoma Valle d’Aosta; 

• Ai sensi dell’articolo 3 della Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 12, al termine della 

procedura selettiva sono stilate tante graduatorie quanti sono gli enti convenzionati coinvolti 

nella procedura, nel dettaglio: 

o Unité Evançon 

o Unité Grand-Paradis 

o Unité Valdigne 

• I candidati sono collocati nelle graduatorie degli Enti per cui hanno fatto espressa richiesta di 

assegnazione all’atto della presentazione della domanda di partecipazione alla procedura 

selettiva; 

• I candidati vincitori che hanno fatto richiesta di assegnazione in più Enti hanno diritto, seguendo 

l’ordine della graduatoria, di scegliere l’Ente e il posto presso il quale essere assunti; 
 
Considerato che, ai sensi dell’articolo 20 del bando della procedura selettiva di cui trattasi, l’Unité 

des Communes valdôtaines Evançon ha proceduto ad effettuare i controlli sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive rese dai candidati idonei; 
 
Visto che la graduatoria redatta sulla base delle risultanze delle prove selettive e delle verifiche 

poste in essere all’Amministrazione risulta essere la seguente: 
 
N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. ROMEO ROSSANA 15,443 

2. FERRAROTTI SARA 15,371 

3. SURINI ELISA 15,150 

4. DOMAINE COLETTE 14,982 

5. BROCHET ROBERTA 14,071 

6. COCCOZ CHIARA 14,043 

7. BRUNOD  NATHALIE 12,504 

 

Considerato che ad ogni ente coinvolto nella procedura come meglio definito all’art. 19 del bando 

spetta l’approvazione della propria graduatoria in base a quanto trasmesso dall’ente gestore della 

procedura; 
 
Dato atto che la sottoscrizione del presente atto vale espressione favorevole del parere di legittimità, 

espresso ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 della L.R. 46/98 e dell’art. 49bis della L.R. 

54/98 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare e pubblicare – per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate e che qui 

si intendono espressamente richiamate ed approvate – la graduatoria ufficiale dell’Unité des 



Communes valdôtaines Evançon relativa alla procedura in forma associata, per esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 aiuto collaboratori amministrativi (cat. C – pos. C1) da 

assegnare all’organico dei Comuni di Challand-Saint-Victor, Valsavarenche, Pré-Saint-Didier e 

Courmayeur (con applicazione della riserva agli aventi diritto al collocamento obbligatorio al 

lavoro, ai sensi della legge 68/1999 per il Comune di Courmayeur), così costituita: 

 

N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. ROMEO ROSSANA 15,443 

2. FERRAROTTI SARA 15,371 

3. BROCHET ROBERTA 14,071 

4. BRUNOD  NATHALIE 12,504 

 

2. Di approvare ai sensi dell’art. 3, comma 8quinques, della l.r. 12/2020 e dell’art. 19 del bando della 

procedura selettiva di cui trattasi, le bozze di graduatoria, redatte sulla base delle scelte effettuate 

dai candidati risultati idonei, così costituite: 

 

BOZZA GRADUATORIA UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES GRAND-

PARADIS 

 

N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. ROMEO ROSSANA 15,443 

2. SURINI ELISA 15,150 

3. DOMAINE COLETTE 14,982 

4. BROCHET ROBERTA 14,071 

5. BRUNOD  NATHALIE 12,504 

 

BOZZA GRADUATORIA UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES VALDIGNE-

MONT-BLANC 

 

N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1. ROMEO ROSSANA 15,443 

2. SURINI ELISA 15,150 

3. DOMAINE COLETTE 14,982 

4. BROCHET ROBERTA 14,071 

5. COCCOZ CHIARA 14,043 

6. BRUNOD  NATHALIE 12,504 

 

3. Di trasmettere le bozze di graduatorie di cui al punto 2) – per le motivazioni di fatto e di diritto 

in premessa indicate e che qui si intendono espressamente richiamate e approvate – ad ogni ente 

coinvolto nella procedura ai fini dell’approvazione e della gestione delle stesse; 

 

4. Di dare atto che alla luce di quanto sopra non ci sono candidati idonei con diritto alla riserva del 

posto ai sensi della legge 68/1999 per il Comune di Courmayeur; 

 

5. Di dare comunicazione del presente atto al Presidente, contestualmente alla sua pubblicazione 

all’albo pretorio informatico, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009. 



Verrès, 23/05/2023 

 

IL  SEGRETARIO 

(Dott. VICQUERY Sergio) 

Atto firmato digitalmente 


